



Styre: Fakultet for kunst, musikk og design

Styresak: 12/25 d)

Dato: 13. februar 2025

Arkivsaksnr: 2025/0-3

Avviksmeldinger - oversikt og status for hele 2024

Bakgrunn

Fakultet for kunst, musikk og design arbeider for et trygt og inkluderende arbeidsmiljø. Fakultetet har ansvar for å legge til rette for et trygt arbeidsmiljø, og ansatte og studenter har et medvirkningsansvar. Ved siden av de årlige vernerundene, er rapportering av HMS-avvik det viktigste verktøyet for å kartlegge risiko ved fakultetet. Vi er helt avhengige av at HMS-avvik meldes i meldingssystemet. På denne måten kan vi treffe tiltak som reduserer risiko og fremmer helse og sikkerhet.

Til saken

Mellom 1. januar og 31. januar 2024 ble det meldt inn til sammen 79 HMS-avvik på KMD. Av disse er 8 fremdeles under behandling.

HMS-avvik kategoriseres slik (med antall avvik for hver kategori oppgitt):

Avvikstype	Antall avvik 2024	Generell beskrivelse av avvikstypen:
Brudd på HMS-regelverk	13	Avvik som bryter med KMDs HMS-reglement; rusavvik, sikkerhetsavvik i verksteder etc.
Brudd på styringssystem	16	Avvik som handler som skallsikring, tyverisikring og dørmiljø.



Personskade alvorlig	2	Personskader på arbeidsplass medfører medisinsk behandling og følges opp av nærmeste leder i samarbeid med NAV.
Personskade mindre	5	Personskader som medfører enklere førstehjelp.
Økt brannrisiko	42	Avvik som beskriver brudd på brannreglement, herunder brannfarlige elektriske apparater, sperring av rømningsveier og fluktveier.
Kjemi, biologi, stråling	1	Avvik som beskriver kjemiske, biologiske eller strålingsrelaterte hendelser som påvirker ytre miljø.

Nærmere forklaring på de ulike avvikene:

Brudd på HMS-regelverk:

KMDs virksomhet er i stor grad verkstedsbasert. Med tanke på de risikofylte omgivelsene studenter og ansatte arbeider i, indikerer 13 avvik at vi har god kontroll på generell sikkerhet.

Brudd på styringssystem:

Vi har utfordringer med at både ansatte og studenter setter dører i åpen stilling. Dette arbeider vi kontinuerlig med.

Personskade alvorlig:



UNIVERSITETET I BERGEN

Fakultet for kunst, musikk og design

Disse personskadene kan skyldes noe så enkelt som at man sklir på glatt gulv og slår seg. Personskader som medfører legebehandling behandles konfidensielt og følges opp av leder/veileder i samarbeid med NAV.

Personskade mindre:

Her registreres mindre ulykker eller nesten-ulykker som kunne gi personskade.

Økt brannrisiko:

Det store antallet avvik skyldes at vi har ekstra fokus på brannvern etter pålegg fra brannvesenet som hadde tilsyn på eiendommen i 2024. Innsatsen gir resultater. Vi ser at det mellomlagres mye mindre i rømningsveier enn tidligere. Systematisk brannvern er nå fast tema i ledelsens møter med hovedverneombud, i interne møter i vernetjenesten, og i de regelmessige HMS-møtene for Møllendalsveien 61 som inkluderer verneombud og instituttledere på Institutt for design og Kunstakademiet – institutt for samtidskunst.

Kjemi, biologi, stråling:

Vi har egentlig ingen virksomhet som sorterer under denne kategorien. Det ene avviket som ble meldt inn handlet om at noen hadde fjernet et måkereir med egg fra taket på sykkelparkeringen, og vi har kategorisert det som miljøkriminalitet.

Generelt vil følges HMS-avvik opp i møte med vernelinjen og i HMS-møter med instituttene.

I KMDs HMS-handlingsplan er et av målene at vi skal bli bedre på å melde avvik og vi skal bli flinkere til å forstå hva som skal meldes som avvik. Den økte meldingsfrekvensen kan tyde på at denne forståelsen er blitt en del av organisasjonsforståelsen. Avvikssystemet er både en logg og en kunnskapsbase. Vi arbeider for å gjøre avvikssystemet og rutinen bedre kjent for studenter og ansatte. Vi skal lære av avvik og rette opp evt feil bruk av utstyr. Personskader skal vi i det lengste forsøke å unngå.

Forslag til vedtak: Fakultetet tar avvikene til orientering, og ber om at avvik følges opp av administrasjonen.

Frode Thorsen
dekan

13.02.2025 Bjarte Bjørkum